

Editörden

Bir sayımızı daha yayınlarken...

Vahyin temelleri üzerinde yükselen İslam Medeniyeti'nin yeniden ihyası yolunda küçük de olsa bir adım daha atıyoruz. Akademik alandaki yayın eylemleri medeniyetimizi ihya yolunda önemli bir katkı olarak değerlendirilmelidir. İnsanlık ve ilim, birlikte ilerlemesi ve yükselmesi gereken iki önemli değer olarak, ilk insan ve ilk Peygamber'in yaratılmasından bu yana varlıklarını sürdürmektedir. Hz. Adem'e eşyanın isimlerinin öğretilmesi ilk akademik veri ve insanlığı aydınlatan ilk dünyevi bilgidir. İslam Medeniyeti'nin yücelmesinde ve çağımızda yeniden tevhid inancının bütün gücüyle yeşermesinde, kol kola ilerlemesini arzu ettiğimiz bu iki yüce değer, tarih sayfalarından tasavvur edebildiğimize göre farklı zamanlarda hem uzun süren ayrılmaz beraberlikler hem de fasıllar, fetretler ve büyük kopuşlar gösterebilmektedir. Ama fetret ve ara dönemlerin geçiciliğinin farkında olarak her zaman bu medeniyetin yeniden ihyası yolunda İslam ümmetinin gayretlerini görmekte ve yirminci yüzyılın ikinci yarısında başlayan ihya ve ıslah hareketinin devam ettiğini müşahede etmekteyiz.

Akıl ve vahiy beraberliğinin denge noktasını temsil eden, insanlığın somut yükselişine ve bir çeşit manevi miracına vesile olmasını umduğumuz "ilim", İslam ümmeti ve hatta bütün Müslüman bireyler için ayrı ayrı çok büyük bir önem arz etmektedir.

İlmin ışığında inşa edilmesi gereken "İslam Şehri"nin ve "Yüce Medeniyet" in oluşum sürecinde, bu kent ve medeniyete mimarlık edecek dava sahibi bireyin duru bir zihinle vahyi algılayarak kendisini inşa edebileceğini; en ideal toplumun da duru bir kolektif zihinle vahyi algılayarak kendisine bir hayat tarzı belirleyebileceğini biliyor ve bu gerçeği ilmi yöntemlerle her fırsatta aktarma kaygısı güdüyoruz. Bu doğrultuda bireylerin, toplumların ve medeniyetlerin karşılaşabilecekleri tüm sorunların mutlak çözümü noktasında en ilmî yol olarak, imanun ve zihinlerin berraklaştırılması ve vahyin hayata hâkim kılınması gerçeğiyle hareket edilmesi gerektiğinin bilincindeyiz. Her fırsatta "Hayatı vahiy şekillendirmelidir." derken, tevhid inancının ve yüce kitabın vazgeçilmez bir ilkesini dile getirmek istiyoruz. Aklın ilim ve vahiyle, bilginin irfanla, insanın bilgi ve imanla buluşturulması, inanıyoruz ki tüm toplumlar için en büyük çözüm modeli olarak pratize edilebilir ve insanlığın biriktirdiği köklü sorunlar vahyin ve ilmin ışığında bu şekilde kökten bir çözüme kavuşturulabilir.

Çağımız İslam dünyası arařtırmaları, İslam Medeniyeti'nin on dört asırdan beri biriken ilim müktesebatında yeni akademik adımlar oluřturma sürecinde hayli önemlidir. Bu faaliyetlerin önemli bir parçası olarak kabul ettiğimiz Fakültemizin ve dolayısıyla Üniversitemizin bir ürünü olan Artuklu Akademi, yüzyıllarca önemli medeniyetlerin yükseliřine doğrudan ve dolaylı olarak medar olan Mardin'imizde, yeni ve güncel bir ilmî soluk olma gayesiyle köklü ve sađlam adımlar atmaktadır.

Yenilenmekte ve inřa edilmekte olan akademik birimlerimizin gerektirdiđi yođun fiziki çalışmalarımızın yanı sıra yakinen takip etmekte olduđumuz yođun akademik çalışmalarımızın özeti mahiyetindeki ilmî makaleleri derlediğimiz Artuklu Akademi, her yeni sayısında sosyal bilimlere, ilahiyata ve multidisipliner bakıř açılara hitap etmekte, bu noktada önemli boşluklar doldurmaya çalışmaktadır. Mevcut içeriđi ve akademik çizgisiyle bu deđerli yayın organı, ortaya çıktıđı kentin kadim ve manevi atmosferiyle önemli bir bütünlük oluřturun "ilmî bir hür tefekkür kalesi" vazifesi görmektedir.

İçerisinde yeni ilmî çalışmaların inřa edildiđi, savunulduđu ve toplumla bütünlüřtirdiđi Artuklu Akademi; bu sayısında da geçmiřin hâl ve gelecekle yođrulduđu deđerli arařtırmalara yer vermiř bulunmaktadır. Bu sayımızda da geçmiřle geleceđi, toplum ile ilmi, üniversite ile řehri, bilgi ile medeniyeti, bilinen ile hakikati bir araya getirme çabası ve arzusu ile yeni bir vuslata kapı aralamak istedik.

İmkân oranında zengin içeriđiyle yayına hazırladıđımız bu sayımızda; Ahmet Akbař'ın "Kur'ân-ı Kerim'de Bir Mutluluk İfadesi Olarak Kurratu Ayn Terkibi", Bedri Aslan'ın "Semâni'nin Kevatiu'l-Edille Adlı Kitabında Ahad Haber Konusunda Debusi'ye Yönelttiđi Eleřtiriler", Mehmet Akbař'ın "Evlıya Çelebi'nin Gözüyle Kürtler ve Kürdistan", Ahmet Gemi'nin "el-Mevsilî'nin el-İhtiyar Adlı Fıkıh Kitabında Geçen Şevahid Beyitlerinin Çözömlenmesi", İbrahim al-Dıbou'nun "Nass ve Tarih Bađlamında Kelamcılar Arasındaki İhtilaflar (H. 3. ve 6. Asırlar Arasında)" ve Abdulhalim Abdullah'ın "İrabta Mahalli Olmayan Cümleler, Ferra Örneđi" adlı makalelerine yer verilmiřtir.

Dergimizin elinizde bulunan 3. sayısının hazırlanmasında, içerikteki birbirinden deđerli makaleleri titizlikle kaleme alan arařtırmacılarımıza, makalelerin titizlikle sečilmesini temin eden tahkim heyetimizin deđerli üyelerine, dergimizin her sayısını özenle hazırlayan öđretim üyelerimize ve arařtırma görevlilerimize, özellikle Yrd. Doç. Dr. Veysi Ünverdi, Doç. Dr. Ömer Bozkurt ve Yrd. Doç. Dr. Abdurrahman Demirci'ye teřekkürü bir borç biliyorum. Bu vesileyle dergimizin Arapça, Farsça, Türkçe, Kürtçe, Süryanice ve İngilizce dillerinde telif edilen akademik çalışmalara her zaman açık olduđunu memnuniyetle hatırlatarak dergimizin tüm İlahiyat, İslam bilimleri

ve İslam Medeniyeti arařtırmacıları için faydalı olmasını diliyorum.

Dergimiz vesilesiyle her bir yeni sayımızda siz deęerli arařtırmacılarla yeniden buluřabilmeyi yureka ten temenni ediyor, akademik alıřmalarınızın verimli urunlerini dergimizde deęerlendirmenizi diliyorum.

Editör
Prof. Dr. Ahmet AĐIRAKA